
PREZYDENT MIASTA LUBLIN
ul. Tomasza Zana 38, 20-601 Lublin, tel.: +48 81 466 2600, fax: +48 81 466 2601

ePUAP: /UMLublin/SkrytkaESP, www.um.lublin.eu

OŚ-OD-I.6220.74.2018 Lublin, 07.05.2021r.

DECYZJA

Na podstawie  art. 104 i 107 ustawy z dnia 14 czerwca 1960r. Kodeks postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2020 r. poz. 256 ze zm.) w związku z art. 71 ust. 2 pkt 1, art. 75
ust. 1 pkt 4, art. 77 ust. 1 oraz art. 82 i art. 85 ust. 1 ustawy z dnia 3 października 2008r. o
udostępnianiu  informacji  o  środowisku  i  jego  ochronie,  udziale  społeczeństwa w ochronie
środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (Dz. U. z 2021r., poz. 247), a także
§ 2 ust. 1 pkt 1 lit b oraz § 3 ust. 2 pkt 2 w powiązaniu z § 3 ust. 1 pkt 78 rozporządzenia Rady
[...]
Ustawodawca określił  precyzyjnie katalog okoliczności  uzasadniających odmowę zgody na
realizację  przedsięwzięcia,  mianowicie  organ  może  odmówić  wydania  decyzji  o
środowiskowych uwarunkowaniach jedynie w razie:

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.74.2018
Strona 8 z 18 Nr dokumentu Mdok: 259626/03/2021/W



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

1) niezgodności  lokalizacji  przedsięwzięcia  z  ustaleniami  miejscowego  planu
zagospodarowania  przestrzennego,  jeżeli  plan  ten  został  uchwalony  (art.  80  ust.  2
Ustawy),

2) w przypadku braku możliwości realizacji przedsięwzięcia w wariantach, o których mowa w
art. 66 ust. 1 pkt 5, oraz w przypadku braku zgody wnioskodawcy na wskazane w decyzji o
środowiskowych uwarunkowaniach wariantu dopuszczonego do realizacji  (art.  81 ust.  1
Ustawy),

3) gdy z oceny oddziaływania  na środowisko wynika,  że przedsięwzięcie może znacząco
negatywnie  oddziaływać  na  obszar  Natura  2000,  a  za  realizacją  przedsięwzięcia  nie
przemawiają  konieczne  wymogi  nadrzędnego  interesu  publicznego,  w  tym  wymogi  o
charakterze społecznym lub gospodarczym i brak jest rozwiązań alternatywnych (art. 81
ust. 2 Ustawy),

4) jeżeli z oceny oddziaływania przedsięwzięcia na środowisko wynika, że przedsięwzięcie to
wpływa negatywnie na możliwość osiągnięcia celów środowiskowych zawartych w planie
gospodarowania wodami na obszarze dorzecza (art. 81 ust. 3 Ustawy).

Jeśli nie zachodzi żadna z okoliczności wskazanych w art. 80 ust. 2 i art. 81 Ustawy,
organ jest obowiązany do określenia środowiskowych uwarunkowań (wyrok Wojewódzkiego
Sądu Administracyjnego w Rzeszowie z dnia 16 stycznia 2018r., sygn. Akt II SA/Rz 1095/17).
Decyzja  o  odmowie  ustalenia  środowiskowych  uwarunkowań  zgody  na  realizację
przedsięwzięcia może być wydana jedynie w przypadkach określonych w ustawie. Wprawdzie
uznaje się również, że wskazane w art. 80 ust. 2 i art. 81 ust. 1 i 2 Ustawy, w których organ
właściwy odmawia zgody na realizację przedsięwzięcia, nie należy traktować jako katalogu
zamkniętego (wyrok Wojewódzkiego sądu administracyjnego w Kielcach z dnia 30 stycznia
2018r.,  syg.  Akt.  IISA/Ke  859/17),  ale  przesłanki  odmowy  ustalenia  uwarunkowań
środowiskowych  nie  mogą  być  dowolnie  przez  organ  kształtowane  i  rozszerzane  (wyrok
Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Białymstoku z dnia 15 września 2016r., syg. Akt. II
SA/Bk 443/16). 

W tym miejscu należy podnieść, iż organem właściwym do wydania niniejszej
decyzji  o  środowiskowych  uwarunkowaniach  jest  Prezydent  Miasta  Lublin,  który
rozstrzyga sprawę po uzgodnieniach dokonanych z:

- Marszałkiem Województwa  Lubelskiego  w Lublinie  opinią  z  dnia  13  lutego  2020r.,
znak: DŚ-III.7030.6.2019.MDOM,

- Regionalnym  Dyrektorem  Ochrony  Środowiska  w  Lublinie  postanowienie  z  dnia
28 grudnia 2020r., znak: WOOŚ.4221.9.2020.PD,

- Państwowym  Powiatowym  Inspektorem  Sanitarnym  w  Lublinie  opinia  z  dnia  13
listopada 2020r., znak: NZ.5704.1.2020.WW,

- Dyrektorem Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie RZGW w Lublinie
postanowieniem z dnia 6 października 2020r., znak: LU.RZŚ.436.44.2018.KS.
W postępowaniu brały udział: strony oraz uczestnicy postępowania na prawach strony.
Stowarzyszenie Ekologiczny Lublin, pismem z dnia 2 lutego 2021r. wniosło uwagi do

raportu  ooś  dotyczące  niezgodności  z  zapisami  miejscowego  planu  zagospodarowania
przestrzennego  w  zakresie  zapisu  §  9  pod  lit.  o)  nakazują,  m.in.  dla  terenów  IVA3P,
ograniczenia  wszelkiej  uciążliwości  wywołanej  określonym rodzajem działalności  do granic
własnej  posesji,  przy  czym  uciążliwość  określana  na  granicy  działki  zajmowanej  przez
działalność uciążliwą nie może przekraczać dopuszczalnej wielkości normy oraz § 9 ust. l, p.
3), lit. d, który zakazuje wprowadzania funkcji, które mogą spowodować rozprzestrzenianie się
drażniących woni poza teren do którego właściciel posiada tytuł prawny. Wnosi o wydanie
decyzji  negatywnej  dla  przedmiotowej  inwestycji.  Pismem z dnia  15 marca 2021r.  została
udzielona odpowiedź. 

W  toku  całego  postępowania  zapewniono  Stronom  czynny  w  nim  udział,  a  przed
wydaniem niniejszej decyzji stronom został wyznaczony termin 7-dniowy do zapoznania się z
aktami  sprawy  oraz  na  wypowiedzenie  się  co  do  zebranych  dowodów i  materiałów  oraz
zgłoszonych żądań – zawiadomienie z dnia 22 marca 2021 roku. W powyższym terminie dnia

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.74.2018
Nr dokumentu Mdok: 259626/03/2021/W Strona 9 z 18



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

6  kwietnia  2021r  wpłynęło  pismo  Stowarzyszenia  Ekologiczny  Lublin,  w  którym  podnosi
niezgodność  inwestycji  z  zapisami  m.p.z.p.  oraz  ponadnormatywną emisji  do  powietrza  z
projektowanej instalacji.  Wnosi o wydanie decyzji  negatywnej dla przedmiotowej inwestycji.
Pismem z dnia 13 kwietnia 2021r. została udzielona odpowiedź. 

Biorąc pod uwagę zgromadzony materiał dowodowy oraz obowiązujące przepisy
prawa ustalono, co następuje:  

Planowane przedsięwzięcie polega na budowie instalacji do wytwarzania molibdenianu
sodu i koncentratu kobaltowo-niklowego wraz z halą produkcyjną o powierzchni 1800 m2 na
działce 139/18 na terenie Zakładu przy ul. Metalurgicznej 15, 17d w Lublinie.

Planowana inwestycja realizowana będzie na terenie istniejącego zakładu, w którym
eksploatuje  się  instalacje  do  produkcji  i  konfekcjonowania  chemikaliów  organicznych  i
nieorganicznych  w  zróżnicowanym  asortymencie.  Zgodnie  z  obowiązującym  pozwoleniem
zintegrowanym, z dnia 22 października 2007 roku, znak: ŚIR.V.6618/4-8/2007, decyzja nr PZ
14/2007, z późniejszymi zmianami, instalację IPPC tworzy cała instalacja produkcyjna wraz ze
wszystkimi prowadzonymi w niej procesami i eksploatowanymi urządzeniami, mechaniczno-
chemiczna podczyszczalnia ścieków i ujęcie wód podziemnych wraz ze stacją uzdatniania,
stanowiące  integralną  całość.  W  zakładzie  aktualnie  produkowane  są  sole  metali:  cynku,
molibdenu, miedzi, niklu, manganu, oraz kwasów: siarkowego, 2 etyloheksanowego, solnego,
azotowego i octowego. Proces produkcji polega na wytwarzaniu tych metali kwasami, poprzez
prowadzenie reakcji w odpowiednio do tego przystosowanych reaktorach. 

W skład  planowanej  instalacji  wejdą  następujące  urządzenia:  reaktory  chemiczne,
wciągarka  elektryczna,  młyny  kulowe,  wyparki,  krystalizatory,  pośrednie  zbiorniki
magazynowe,  wirówki,  odwadniacze,  absorbery  –  skrubery,  przesiewacz  wibracyjny,
komorowe prasy filtracyjne, pompy membranowe, wirowe i próżniowa, chłodnia wody wraz ze
zbiornikami wody chłodzącej, instalacja wody dejonizowanej, instalacja podczyszczania wody
technologicznej, suszarnia wirnikowa.  Planowana podczyszczalnia ścieków zlokalizowana w
nowej hali stanowi rozbudowę istniejącej instalacji do oczyszczania ścieków.

Instalacja  zostanie  podłączona  do  instalacji  elektrycznej,  parowej,  wodociągowo-
kanalizacyjnej.  Zakres  prac  nie  naruszy  posiadanych  przez  wnioskodawcę,  działających
instalacji  elektrycznych,  parowych,  wodociągowo-kanalizacyjnych,  wód  pochłodniczych.
Budowa projektowanej  hali  przewiduje  montaż  nowego kotła  parowego tożsamego z tym,
który znajduje się na terenie zakładu tj. Vitomax 200-HS Typ M73A o nominalnej mocy cieplnej
1,39 MW. 

Proces  technologiczny  produkcji  molibdenianu  sodu  2  hydrat  oczyszczonego
przebiega  w  następujących  etapach:  mielenie  na  mokro  koncentratu  molibdenowego  z
dodatkiem wody dejonizowanej, ługowanie alkaliczne koncentratu molibdenowego roztworem
sody ciężkiej w temperaturze 100°C, nabicie uzyskanej pulpy na prasę filtracyjną i przemycie
wodą dejonizowaną,  strącanie  w reaktorze  kwasu  molibdenowego 55% roztworem kwasu
azotowego  przy  pH  0,5-1,  a  następnie  wygrzewanie  (ok.  3h)  w  temperaturze  90-95°C
(kontrolując  pH),  przesączenie  roztworu  z  reaktora  na  prasie  filtracyjnej  (roztwór  z  prasy
kierowany jest do podczyszczalni ścieków natomiast osad odciśnięty na prasie przemywany
jest  wodą  dejonizowaną  aż  do  zaniku  jonów  azotanowych),  synteza  molibdenianu  sodu
poprzez roztworzenie kwasu molibdenowego w ługu sodowym przy pH 10-11, a następnie
dodanie  węgla  aktywnego  i  wygrzewanie  (1-2h)  w  temperaturze  70-90°C,  zagęszczanie
roztworu  molibdenianu  sodu  w  temperaturze  wrzenia,  krystalizacja,  suszenie,  wirowanie  i
pakowanie  produktu  do  worków  po  25  kg,  których  wnętrze  wyłożone  jest  workiem
polietylenowym,  obróbka  roztworów  odpadowych  w  podczyszczalni  ścieków  (w  celu
odzyskania jak największej ilości Mo oraz doprowadzenie ścieków do takiej postaci, aby mogły
one dalej trafić do głównej oczyszczalni).  Po osiągnięciu określonego poziomu w zbiorniku
wyrównawczym  uśrednione  ścieki  przepompowane  zostaną  do  zbiornika  nr  1  (komora
mieszania szybkiego, w której następuje rozproszenie koagulantu w całej objętości ścieków)
za pomocą pompy membranowej (o wydajności 70m3/dzień). W komorze prowadzone będzie
bardzo intensywne mieszanie w czasie kilku minut. Następnie dodawany będzie koagulant aż

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.74.2018
Strona 10 z 18 Nr dokumentu Mdok: 259626/03/2021/W



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

do  uzyskania  pH  jak  najbardziej  obojętnego.  W  trakcie  neutralizacji  kwaśnych  ścieków
tlenkiem wapnia  lub  wapnem  hydratyzowanym  powstanie  trudno  rozpuszczalny  w wodzie
związek molibdenian wapnia CaMoO4. Ze względu na różną zawartość Mo w ściekach, aby
otrzymać molibdenian wapnia należy zastosować: 29,8 - 136,9kg tlenku wapnia lub 39,4 –
180kg wapna hydratyzowanego. Zneutralizowane ścieki przepompowane będą do zbiornika
komory mieszania wolnego (flokulacji), w której następuje aglomeracja drobnych cząsteczek
wytworzonych w wyniku hydrolizy koagulantu z cząsteczkami zanieczyszczeń zawartych w
wodzie,  w  celu  wytworzenia  sedymentujących  kłaczków  osadu.  W  kolejnym  etapie
uruchomione zostanie  mieszadło i dodany flokulant. Czas flokulacji wynosić będzie 6 - 45
minut.  Osady wytrącone w procesie  koagulacji  i  chemicznego strącania  usuwane będą w
osadnikach,  w których następuje zatrzymanie zawartych w wodzie zawiesin powodujących
sedymentację  cząsteczek  dzięki  działaniu  sił  grawitacji.  Górna  warstwa  przepompowana
zostanie do dalszej oczyszczalni ścieków, a następnie do głównej kanalizacji. Dolna warstwa
kierowana będzie do zagęszczania. Po uzyskaniu odpowiedniej gęstości osad przekierowany
będzie na prasę filtracyjną. Odzyskany ze ścieków molibdenian wapnia zostanie przerobiony
na pełnowartościowe produkty molibdenowe (molibdenian sodu i molibdenian amonu).

Proces  technologiczny  wytwarzania  koncentratu  kobaltowo-niklowego przebiega  w
następujący sposób: ługowanie przez minimum 4 godziny w temperaturze 95°C koncentratu
molibdenowego z dodatkiem wody i węglanu sodu, filtracja uzyskanej pulpy i przemycie wodą
(w  tym  procesie  powstanie  dodatkowo  roztwór,  który  kierowany  będzie  do  produkcji
molibdenianu sodu), repulpacja powstałego osadu wraz z filtracją. W tym procesie powstanie
dodatkowo  roztwór,  który  zawracany  będzie  do  ługowania  koncentratu  molibdenowego,
suszenie i pakowanie produktu. 

Produkcja molibdenianów i koncentratu prowadzona będzie metodą szarżową. Czas
trwania pojedynczej szarży wynosi 24 godziny w trakcie której wytwarza się 1000 kg produktu.
Przewiduje się przeprowadzenie 200 szarż w roku w czasie ok. 4800 godzin z zakładaną
skalą produkcji 200 ton molibdenianów. Produkcja odbywać się będzie metodami szarżowymi
według zamówień klientów, maksymalnie na 3 zmiany (6:00-14:00; 14:00-22:00 i 22:00-6:00)
od poniedziałku do piątku, zaś w przypadku dużych zamówień również w weekendy.

Wariant proponowany przez Wnioskodawcę polegać będzie na montażu nowoczesnej
instalacji  do  przemysłowego  otrzymywania  molibdenianu  sodu  i  koncentratu  kobaltowo-
niklowego, które służą do produkcji nawozów z mikroelementami, środków antykorozyjnych,
katalizatorów,  czystego  molibdenu  i  pigmentów  nieorganicznych  oraz  na  budowie  hali
przeznaczonej dla instalacji. 

W raporcie ooś zaproponowane zostały następujące warianty alternatywne:
• wariant  węższy:  realizacja  wiązałaby  się  także  z  budową  hali,  utwardzeniem  oraz
przekształceniem powierzchni terenu. Realizacja wariantu węższego w sposób znaczący nie
przyczyniłaby się do większego zachowania powierzchni biologicznie czynnej. 
• wariant  szerszy:  realizacja takiego wariantu  wiązałaby się z  koniecznością budowy
większej ilości obiektów budowlanych i o większej powierzchni.

W  raporcie  ooś  przeanalizowano możliwości  realizacji  wariantu  alternatywnego
(wariantów alternatywnych), w oparciu o następujące kryteria: 
• warianty  związane  z  rodzajem  przedsięwzięcia  (stosowane  procesy  i  technologie,
metody  prowadzenia  działalności,  czas  prowadzenia  działalności,  konstrukcja  obiektów,
rodzaje  i  źródła  wykorzystywanych  surowców,  asortyment  produktów,  program  realizacji
przedsięwzięcia,  skala  przedsięwzięcia,  systemy  zarządzania,  procedury  w  zakresie
zarządzania środowiskowego, rozwiązania w zakresie zatrudniania i szkolenia pracowników,
rozwiązania w zakresie likwidacji  przedsięwzięcia, rekultywacji i  planowanego późniejszego
wykorzystania terenu), 

• warianty  związane  z  lokalizacją  przedsięwzięcia  (umiejscowienie  przedsięwzięcia,
trasy dojazdowe, zagospodarowanie działki i usytuowanie obiektów, rozwiązania w zakresie
dojazdu, obiekty pomocnicze), 

Znak sprawy: OŚ-OD-I.6220.74.2018
Nr dokumentu Mdok: 259626/03/2021/W Strona 11 z 18



PREZYDENT MIASTA LUBLIN

• warianty  związane  z  oddziaływaniem  przedsięwzięcia  na  środowisko  (metody
ograniczania emisji, metody gospodarowania odpadami, monitoring i instrukcje postępowania
na wypadek awarii), 

• warianty  ze  względu  na  inne  zagadnienia,  obejmujące:  politykę  w  zakresie
racjonalnego wykorzystania zasobów środowiska, politykę w zakresie wytwarzania produktów
przyjaznych środowisku, harmonogram realizacji przedsięwzięcia. 

Mając  na  uwadze  powyższe  kryteria  przeprowadzona  analizy  wykazała  brak
możliwości realizacji przedsięwzięcia w alternatywnym wariancie.  Proponowana technologia
jest  technologią  unikalną,  zaawansowaną technologiczne,  o  niewielkiej uciążliwość  dla
środowiska  naturalnego  w  związku  z  powyższym  uznano  wariant  proponowany  przez
Inwestora za najkorzystniejszy dla środowiska.

W  fazie  realizacji  zakres  prac  ograniczony  będzie  do  montażu  hali  produkcyjnej.
Źródłem emisji do powietrza będą głównie pojazdy transportujące materiały do montażu hali
produkcyjnej. Nie przewiduje się znaczącego wpływu tego etapu na jakość powietrza. Zakłada
się  zraszanie  powierzchni  ziemi  w  okresie  suchym  w  celu  zapobiegania  ewentualnemu
pyleniu.

Źródłem emisji  zanieczyszczeń  powietrza  na  etapie  eksploatacji  będą:  proces
technologiczny, emisja z ogrzewania oraz emisje komunikacyjne związane z ruchem pojazdów
po terenie zakładu. Planuje się nowy kocioł parowy o mocy 1,39 MW zakładając czas jego
pracy  na  poziomie  8300  h/rok.  Spaliny  z  kotła  odprowadzane  będą  do  powietrza  nowym
emitorem o wysokości 11 m i średnicy 0,4 m. Z młynów kulowych wystąpi emisja pyłu, która
poprzez wentylator o wydajności 4000 m3/h odprowadzana będzie do powietrza emitorem o
wysokości 11 m i  średnicy wylotu 0,4 m. Podczas suszenia produktu wystąpi emisja pyłu,
która  poprzez  odpylacz  o  skuteczności  odpylania  do  poziomu 2 mg/m3,  trafiać  będzie  do
powietrza  emitorem  o  wysokości  11  m  i  średnicy  wylotu  0,4  m.  Dodatkowo  w  celu
zabsorbowania  zanieczyszczeń  gazowych  wydostających  się  z  pojemników  surowców  w
trakcie ich napełniania, zamontowane na ich odpowietrzeniu będą absorbery.  Założono ruch
pojazdów po terenie inwestycji na poziomie 3 pojazdów ciężkich na godzinę.

W raporcie ooś przeprowadzono analizę wpływu planowanego zamierzenia na jakość
powietrza  przyjmując  ww.  źródła  emisji  z  terenu  planowanego  przedsięwzięcia  z
uwzględnieniem emisji  związanych z aktualnie prowadzonymi procesami technologicznymi.